
 
 

 
 

Prot. n. 7481   /VI-2       Lamezia Terme,  25/10/2019 

 

-All’Albo on line Sito web dell’Istituto 
-Alla sezione Amministrazione trasparente sito web 

Alla sezione PON sito web 
                      
CUP:   G62H17000280006 

CIG:    ZDA2A580EE                     

 

Oggetto: Determina Dirigenziale per acquisto carta Progetto 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-57  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 

di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità –espressione creative espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 
Codice Progetto 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-57  Progetto “CI SIAMO ANCHE NOI”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il testo del Programma Operativo Nazionale-FSE-2014 IT05M20P001"Per la scuola 

competenze e ambienti per l'apprendimento" relative al Fondo Sociale Europeo-Programmazione 

2014-2020. 

Visto il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento"2014-2020. Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in 

chiave innovativa, a supporto dell'offerta formativa-Azione 10.2.1-SottoAzione 10.2.1A-Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia Avviso pubblico prot.1953 del 21.02.2017; 

Viste le linee guida di attuazione dei progetti PON e tutti i documenti di riferimento; 

Vista la delibera n.37 del collegio dei docenti del 19.04.2017 verbale n.4; 

Vista la delibera del consiglio d'istituto del 17.01.2017 verbale n. 52; 

Visto la candidatura n.44964 di presentazione del Piano; 

Vista l'approvazione e Pubblicazione graduatorie definitive regionali, Prot.38439 del 29 

dicembre 2017-USR Calabria; 

Vista la lettera di autorizzazione n. Prot. AOODGEFID/194 del 10.01.2018 

Visti i percorsi formativi programmati nel Piano; 

Visto il D.I. 44/01; 

Viste le azioni programmate: Obiettivo/Azione 10.2.1A -codice progetto -FSEPON-CL-2017-57 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; 



 

 

 

 

VISTA l'  assunzione a bilancio del finanziamento nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018 prot. 

N. 555 del 30.01.2018;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019 e la situazione finanziaria alla data odierna;  

VISTO il D.P.R. 207/2010 concernente il regolamento di attuazione del Codice dei contratti pubblici 
per le parti non abrogate; 
VISTO; il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018n. 129,  ”Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO che ai sensi dell’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 le Pubbliche 
amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni-quadro messe a 
disposizione da Consip S.p.A; 
RILEVATO che alla data odierna non risultano presenti Convenzioni CONSIP attive; 
ACCERTATO che il valore della fornitura di cui trattasi non eccede il limite di €. 10.000,00; 
VISTO il Programma Annuale 2019 regolarmente approvato con delibera del Consiglio di Istituto del 
25/02/2019; 
VISTO Il Regolamento d’Istituto prot. 1366 del 25/02/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) prot. 617 del 28/01/2019;  
VISTO Il Programma Annuale 2019 approvato il 25/02/2019; 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto  

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione, ai sensi del D.I. n. 129/2018, per l’affidamento della  

fornitura di CARTA A4 utile per il progetto PON.  

Il materiale oggetto della presente determina dovrà essere conforme a quanto richiesto. 

Art. 2 Importo  

L’importo di spesa massimo previsto per la fornitura in argomento è pari a € 75,00 oltre IVA. 

Art. 3 Tempi di esecuzione  

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dall’aggiudicazione.  

Art. 4 Responsabile del Procedimento  

Ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento 

il Dirigente Scolastico dott.ssa Fiorella CARERI. 

 

 

          
F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Fiorella CARERI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 3 9/1993 

 


